
 

 1 

 

 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o davanju statusa spomen-obilježja spomeniku posvećen ustanicima 

Petrovačkog kraja koji su spriječili iskrcavanje italijanskih fašista na crnogosku 

obalu 

 

Član 1. 

Spomeniku  posvećenom ustanicima Petrovačkog kraja koji su spriječili iskrcavanje 

italijanskih fašista na cronogorsku obalu podignutom   na katastarskoj parceli  br. 1347  

KO Petrovac, daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomenik iz člana 1 ove Odluke uradjen je od crnog mermera veličine 80x50 cm, gdje se 

na centralnom mjestu nalazi zvijezda petokraka. 

Spomenik je podignut u Petrovcu na lijevom strani plaže Lučice 1975. godine. 

 

Član 3. 

Na spomeniku je utisnut tekst: “Dana 13. jula 1941. godine , ovdje u Lučicama ustanici 

petrovačkog kraja spriječiše vatrom iz pušaka iskrcavanje italijanskih fašista nanijevši im 

gubitke od dvanaestoro mrtvih  i trinaestoro ranjenih. 

22. novembar 1975. godine 

Opštinski odbor SUBNOR-a Budva.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-674/1     

Budva, 29. decembra 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 


